
 

 

 

 

COMUNE DI FRASCINETO 
BASHKIA E FRASNITËS 

(PROVINCIA DI  CS) 
_____________ 

Via Roma, 235 – C.A.P. 87010 – P.I. 00356630780 
N. Telefoni: 0981 32013 – Fax N.: 0981 32488 

http//www.comune.frascineto.cs.it - E-Mail: areatecnica@pec.comune.frascineto.cs.it 

 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO 

ASS. TERR. - URB. - LL.PP. - TECNICO-MANUTENTIVO 

N. 88 DEL 16/04/2024 

______________________ 

 

REGISTRO GENERALE: N. 192 DEL 16/04/2024  

 

 
Oggetto: Impegno somme per fornitura Gas Metano ai plessi comunali; 

C.I.G.: B1447B8927.  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
VISTO: 

   - il Bilancio di Previsione per gli esercizi finanziari triennio 2024/2026, approvato con Delibera del Consiglio 

Comunale n. 32 del 29/12/2023; 

- il vigente Statuto del Comune approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 4/2/2000, integrato 

e modificato con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 8 del 16/3/2000, n. 10 del 31/5/2001, n. 5 del 

30/3/2004, n. 8 del 18/5/2004, n. 16 del 24/7/2008, tutte esecutive ai sensi di legge; 

- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 44 

dell’8/5/2001, esecutiva ai sensi di legge; 

- il vigente Regolamento di contabilità del Comune approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 

del 28/11/2016; 

- il D.Lgs n. 36 del 31 Marzo 2023 per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 

a lavori e forniture (G.U. n. 77 del 31 marzo 2023); 

- il Decreto del Sindaco del 03/01/2022, n. 09 di protocollo, con il quale, in attuazione della Delibera della 

Giunta Municipale n. 123 del 29/12/2021, è stato attivato il rapporto di lavoro a tempo determinato part-time di 

“Istruttore Direttivo” cat. D1 – “Responsabile del Servizio n. 3” al sottoscritto Ing. Vittorio BLOIS;  

- il vigente Regolamento di contabilità del Comune approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 

del 28/11/2016; 

- la Disposizione del Sindaco del 03/01/2022, n. 11 di protocollo, con la quale è stato affidato al sottoscritto Ing. 

Vittorio BLOIS l’incarico di Responsabile del Servizio n. 3 - Area Tecnica Comunale, compresa l’adozione 

degli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, che la legge e lo statuto espressamente non 

riservano agli organi di governo, previsti dai c.mi 2 e 3 dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

 

CONSIDERATO 

CONSIDERATO 
- che con DGM n. 112 del 27/04/2016 si è deliberato il recesso per il cambio di fornitura gas con la Società      

Energy Progress S.r.l. da Castrovillari,  ed alla contestuale richiesta di fornitura di gas metano alla società Gas 

Pollino S.r.l. con sede legale in Castrovillari  e relativa   stipula di regolare contratto di fornitura di gas metano 

alla società Gas Pollino S.r.l. con sede in Castrovillari; 

- che la Società Gas Pollino S.r.l., e Enel Energia S.p.a. ditte fornitrici di gas metano,  hanno inviato le fatture  

relative ai consumi di gas metano delle utenze comunali  periodo  Gennaio Febbraio 2024; 

mailto:frascineto@comune.frascineto.cs.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frascineto.  Responsabile del Servizio (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

   RITENUTO, pertanto, di dover provvedere all’impegno della spesa in argomento che ammonta ad                 

Euro  4882,09 di cui €  4374,29 come imponibile ed € 507,80 per iva; 

PRESO ATTO che la somma di € 4882,29  è riferita all’anno 2024 e dunque va impegnata nell’esercizio in cor-

so, ai sensi dell’art. 163 comma 5 lett. b) del TUEL;  

DATO ATTO: 

- che la suddetta spesa è in linea non solo con le previsioni del Bilancio e del PEG, ma anche con le rego-

le ed i vincoli di Finanza Pubblica (D.Lgs 78/2009 art. 9); 

- che la spesa in argomento è individuata ai sensi del D.M. 28/5/1993; 

DATO ATTO, altresì, che l’art. 163 del TUEL, in particolare il comma 5, lettera b) consente di impegnare, nel  

bilancio  dell’esercizio finanziario in corso ; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di dare atto che la narrativa, forma parte integrante della presente determinazione;  
2) di impegnare la somma complessiva di Euro 4882,09  di cui € 4374,29 come imponibile ed  € 507,09 per iva 

per la fornitura di gas metano  nel periodo sopra specificato, imputandola nel modo seguente: 

 

- € 4882,09 sull’int. 460/6. 

 

3) di dare, altresì atto, che la spesa di cui sopra  può essere impegnata per intero nel bilancio dell’esercizio finan-

ziario 2023, trattandosi di spesa di cui al comma 5, lettera b) dell’art. 163, del TUEL n. 267/2000, ovvero non 

suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi, nonché di servizio indispensabile ai sensi del DM 28/5/93; 

4) di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di Segreteria, che provvederà al deposito, alla conserva-

zione ed archiviazione della copia nell’apposito Registro Generale, ed al Responsabile del Servizio Finanziario 

per il prescritto parere di regolarità contabile ed il visto di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis e 

dell’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. 18/8/2000, n. 267 e s.m.i. e, ai fini della pubblicità degli atti e della traspa-

renza dell’azione amministrativa, di pubblicarla all’Albo Pretorio on-line del Comune per quindici giorni conse-

cutivi. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 

Blois Vittorio 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

E' copia conforme all'originale,firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 

 

Frascineto, _______________________ 

 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

Ing. Vittorio BLOIS  

 


